
گروه خبــر: مقام معظم رهبــری دیروز در دیــدار جمعــی از فرماندهان و 
کارکنــان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، بیعت شــماری از همافران با 
امــام خمینی را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، »شــتاب دهنده« انقلاب خواندند و با 
تبیین نقش »شتاب دهندگی خواص« -به معنای مجموعه ها و عناصری که 
با شناخت و تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع اقدام می کنند- افزودند: 
»خواص در ایجاد شــتاب لازم برای تحقق اهداف انقلاب، وظایف سنگینی 
برعهده دارند«. آیت الله خامنه ای همچنین »حضور هرچه پرشورتر مردم در 
انتخابات ۱۱ اســفند« را »تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی« برشمردند و 
تأکید کردند: »به فضل الهی مردم در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن، شرکت 
گسترده و پرشوری خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، وفاداری خود به امام 
خمینی را برجســته خواهند کرد«. فرمانده کل قوا »حادثه شگفت انگیز« 
بیعــت جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی بــا امام خمینی را در ۱۹ 
بهمن 46سال قبل، »دارای عبرت ها و درس های پایان ناپذیری« دانستند و 
افزودند: »نیروی هوایی با ازخودگذشتگی و با آن کار مخلصانه و شجاعانه، 
در پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در روزهای بعد با مقاومت در مقابل حمله 
گارد شــاه به مرکز نیروی هوایی در تهران، مردم و جوانان را به شــوق و امید 
آورد و به خیابان کشــاند و در پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن، نقش بسیار مهم 
»شــتاب دهنده« را ایفا کرد«. رهبری با اشــاره به تشکیل جهاد خودکفایی 
در نیــروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقــلاب، افزودند: »همان روحیه 
اقتدار و شــجاعت و قدرت روحی باعث شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد 
خودکفایی هم پیشــگام و شتاب دهنده شــود«. آیت الله خامنه ای »نیروی 
هوایــی دوره طاغوت« را از لحاظ فرماندهی، سیاســت گذاری و تجهیزات، 
»کاملًا در اختیار و تحت امر آمریکایی ها« برشمردند و افزودند: »عناصر مؤمن 
و انقلابی با جهاد خودکفایی، نیروی هوایی را از مالکیت آمریکا خارج و کاملًا 
به نیرویی ایرانی تبدیل کردنــد و پیش برندگی و قدرت تحول آفرینی خود را 
نشان دادند«. ایشان »برخورداری از عناصر و مجموعه های شتاب دهنده« 
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HEADLINE ONE

ملاقات مهم در بغداد
گروه خبر: در ســفر روز گذشــته دبیر شــورایعالی امنیت ملی به عراق، علاوه 
بــر تاکید مجدد بر اجــرای توافق نامه امنیتی مشــترک تهران-بغداد، بر بهبود 
برقراری روابط دو کشور تاکید شد. علی اکبر احمدیان در فرودگاه بغداد، توسط 
عصام السعدی، معاون مشاور امنیت ملی عراق مورد استقبال قرار گرفت. دبیر 
شورایعالی امنیت ملی در جریان این سفر با محمدشیاع  السودانی، نخست وزیر 
و قاســم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق دیدار و گفت وگو کرد. پیش از این، 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در آستانه سفر اخیر خود به پاکستان، 
از سفر دبیر شورایعالی امنیت ملی به بغداد خبر داده بود. با توجه به تحولات اخیر 
منطقه، حمله موشکی ایران به اربیل و عملیات های اخیر آمریکا علیه گروه های 
مقاومت در عراق و سوریه، این ملاقات از اهمیت خاصی برخوردار است. پس از 
حمله موشکی ایران به یک ساختمان متعلق به یکی از عناصر مرتبط با سرویس 
اطلاعاتی اسرائیل در اربیل، دولت عراق ضمن اعلام اعتراض رسمی خود نسبت 

به اقدام ایران، از تهران به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت کرد.

ملاقات با همتای عراقی �
اولین دیدار، ملاقات دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان با همتای عراقی 
بود. این دیدار در دفتر مشاور امنیت ملی عراق برگزار شد و محمدکاظم آل صادق، 
سفیر ایران در بغداد نیز در آن حضور داشت. قاسم الاعرجی در این دیدار گفت: 

»روابط بغداد و تهران متمایز و راهبردی است و دو کشور و دو ملت دوست، ایران 
و عراق، اشتراکات زیادی با هم دارند. عراق همواره به دنبال تقویت روابط خود با 
همه طرف ها در راستای منافع مشترک و براساس احترام متقابل است. سفرهای 
متقابل میان تهران و بغداد نشــان دهنده عمق روابط میان دو کشــور و رویکرد 
مشترک آن ها در مقابله با خطرات و چالش ها است و این امر نیازمند راه حل های 
مستقیم است و نباید مواضع به طور یکجانبه اتخاذ شود.« احمدیان نیز در این 
دیدار تاکید کرد که ایران براساس احترام به حاکمیت عراق رفتار می کند و تمام 

مشکلات از طریق گفت وگوهای هدفمند و سازنده قابل حل است.

دیدار با نخست وزیر عراق  �
دبیر شــورایعالی امنیت ملی کشــورمان در ادامه ســفر خود بــه بغداد، با 
شیاع السودانی، نخست وزیر عراق نیز دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری 
رسمی عراق)واع( السودانی در این دیدار گفت: »عراق با هر اقدام یکجانبه ای از 
سوی هر کشوری که با قوانین بین المللی مبتنی بر احترام متقابل به حاکمیت 
در تعارض باشــد، مخالف است.« نخست وزیر عراق تاکید کرد: »دولت عراق بر 
پایبندی به اصل حسن همجواری و برقراری بهترین روابط با کشورهای منطقه و 
کشورهای جهان تاکید کرده و در عین حال در خصوص حاکمیت و امنیت خود 
تعارف ندارد.« دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان نیز در این دیدار، بر پایبندی 

گمان می کنم دو ســه سال پیش بود که یادداشــتی نوشته بودم در مورد 
اینکه از هر سلسله ایرانی چه چیز برای آیندگان به یادگار مانده است؟ در 
آن یادداشت نوشته بودم که ایرانیان در هر دوره نشانه هایی از خود به جای 
نهاده اند ولی شاید مهمترین آنها معماری ایرانی باشد که شهرت جهانی 
هــم دارد و حتی ایلخانان مغول نیز در کشــورمان، از خــود در این حوزه 
آثاری به جای نهاده اند، آن هم وقتی توجه کنیم که مغول ها اصولًا اقوامی 
چادرنشــین بودند و چیزی به نام بنا و ساختمان در فرهنگ آنها معنایی 
نداشــت اما همین مغول ها، وقتی در این فلات مستقر شدند و فرهنگ 
ایرانی بر آنان اســتیلا یافت، از خود شــاهکارهایی حیرت انگیز بر جای 
نهادند. همین کافی اســت که کسی »گنبد سلطانیه« و  »مسجد جامع 
اصفهان« را دیده باشد تا بداند که از همین قوم بیابانگرد چادرنشین، که 
با آن خونخواری ایران را تصرف کردند، وقتی فرهنگ ایرانی را پذیرفتند، 
چه آثاری به جای مانده اســت. آثار تمام دوره ها همین گونه اســت و هر 
سلســله ای که در این فلات به قدرت رســیده، چنان آثار یگانه ای از خود 

باقی گذاشته که مایه مباهات ایرانیان است.
چند سال پیش، وقتی »هشتمین دوســالانه گرافیک تهران« برگزار 
می شــد و میهمانانی از برترین و معروف ترین طراحان گرافیک جهان به 
همت »انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران« میهمان کشورمان بودند، 
آنچه به عنوان فخر و منزلت ایرانیان نشان شان دادیم، در سفری به اصفهان 
فراهم شــد و تقریباً این اتفاقی است که شاید در همه هفتادسال گذشته 
تکرار شده اســت، یعنی میهمانان بلندمرتبه ای که به ایران می آیند را به 
اصفهان یا شیراز می بریم تا »تجســم هنر و فرهنگ ایرانی« را به رخ شان 
بکشــیم و این فخر و مباهات در سرتاســر کشــورمان، و حتی آنجا که از 
محدوده مرزهای سیاســی امروز ایران بیرون اســت، وجــود دارد. چه در 
»فرارود« که شهرهای »سمرقند« و »بخارا« و »خیوه« است، چه »هرات« 
باشد با همه ویرانی های بیشتر عامدانه و چه بنای باشکوه »تاج محل« در 
هند. از »تخت جمشید« هخامنشیان بگیرید و بیایید تا همین ساختمان 
موزه هنرهای معاصر با آن گنجینه یگانه اش تا بنای زیبای تئاتر شهر. در 
همه سلسله ها، یکی از مهمترین نشانه های افتخار فرهنگ و هنر ایرانی، 
همین آثار معماری اســت. اما در این 4۵ ســال، گویــی این تلاش چند 
هزارســاله که حتی سابقه ای پیش از »زیگورات چغازنبیل« در خوزستان 
دارد، با وقفه روبه رو شده است، طوری که شاید نتوان حتی یک اثر شاخص 
در سطحی که پیش از این در فلات ایران بنا شده را متعلق به این دوره اخیر 

نام برد و این حتماً مایه تأسف است که کشوری چون ایران که از مهمترین 
میراث داران »معماری معماران« جهان اســت که به جرأت می توان گفت 
آنچه به عنوان »معماری اسلامی« نام گرفته، چیزی نیست جز »معماری 
ایرانی«، 4۵ سال است که با بی مهری روبه روست. اما حالا اتفاقی بسیار 
تأسف بارتر در شُرف وقوع است. بعد از استقرار دولت سیزدهم با آن همه 
ادعاهای جورواجور، حالا شــاهدیم که ابتــدا با عنوانی بی معنا، به بنای 
تئاتر شهر هجوم برده اند و بعد خبر می رسد که برای کشوری مانند ایران 
که از ســرآمدان معماری جهان اســت و ۵0 سال پیش، یکی از زیباترین 
استادیوم های فوتبال جهان در زمان خود را همین معماران ایرانی طراحی 
کرده بودند، بدون آنکه به روال ساخت چنین بناهایی، مسابقه ای برگزار 
شــود، قراردادی با چینی ها منعقد می شــود و بعد در ادامه حمله به این 
هویت تاریخی و افتخارآمیز ایران، »معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران« خبر از »واگذاری زمین   های ذخیره« به چینی   ها برای اجرای طرح 

»کلید به کلید« در مناطق پایین   شهر می دهد.
مرحوم »احمد بورقانی« که زمانی مسئول میز »خبرگزاری جمهوری 
اسلامی ایران« در »سازمان ملل« بود، روزی در یکی از جلسات »اصحاب 
پنجشــنبه« که قبلًا چندباری از آن یــاد کرده ام، تعریــف می کرد که در 
نیویورک، افراد غریبه کاملًا از مردم عادی قابل تشــخیص اند، چراکه یک 
غریبه، وقتی به نیویورک می آید، تا مدت ها ســربه هوا راه می رود، فقط به 
یک دلیل؛ چون ارتفاع برج ها و آســمانخراش ها، این افراد را مبهوت و از 
خود بی خود می کند و فرقی هم نمی کند که از کدام کشــور آمده باشند. 
البته به گمان من این طبیعی اســت، ولی این افراد وقتی به کشور خود 
برمی گردند، آن حیرت را در همان نیویورک می گذارند و در سرزمین خود، 
به همان ســیاق فرهنگ خود به زندگی ادامه می دهند، اما آنان که فاقد 
فرهنگی قدرتمند باشند، طبیعتاً با حسرتی در جان و دل به زادگاه شان 
برمی گردند و اگر قرار باشد روزی کاری بکنند، نتیجه می شود آنچه امروز 
در »دوبی« می بینیم؛ ســرزمینی که فاقد هر نوع هویت و تاریخ معماری 
است و مقهور و خودباخته درمقابل فرهنگ آسمانخراش های نیویورک و 
آرزویشان می شود کپی برداشتن از نیویورک و سپردن ساخت کشورشان به 
همان معماران فرهنگ نیویورکی تا ساختمانی برایشان بسازند. اما آیا ما 
هم فاقد هویت معماری هستیم؟ یعنی از چغازنبیل تا استادیوم آزادی و 
شهر یزد را معماران غیرایرانی ساخته اند که امروز پنداری مقهور معماری 
چینی شده ایم؟ در دولت ســیزدهم چه می گذرد که به ناگهان، حداقل 
4000 سال معماری سربلند ایرانی را کنار می گذاریم و بدون اینکه معلوم 
شود چرا و چگونه، معماری شهرهایمان را به چینی ها می سپاریم آن هم 
برای کشوری که بنای قدیمی ترین شهرهای جهان را در سابقه افتخارآمیز 
خود دارد. آیا آنچه برای یک ملت مایه افتخار و مباهات است، برای بعضی 

دلیل سرافکندگی است؟

معماری ایرانی؛ مایه مباهات یا دلیل سرافکندگی 

روزنامهنگار
مهرداداحمدیشیخانی

مقامات

گروه خبــر: محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس در دیــدار اعضای اتاق 
بازرگانی ایران و اعضای اتاق تهران با بیان اینکه گاهی صرفاً به دنبال یافتن 
مشکل هستیم تا حل کردن آن، تاکید کرد: ما باید مسئله ها را پیدا کنیم و 
بعد با کسب قدرتِ حل مسئله به دنبال حل مسئله باشیم اما متأسفانه نه 
صورت مسئله را می شناسیم و نه به دنبال حل آن می رویم، بلکه مشکلات 
را از نقطه ای به نقطه دیگر انتقال می دهیم که باعث پیچیدگی و سخت تر 
شدن آن می شــود و نمونه آن نیز ناترازی در حوزه انرژی است. او افزود: ما 
می دانیم کاهش مصرف گاز به ازای هر مترمکعب گاز، ۸0 سنت و تولید هر 
مترمکعب گاز به ازای هر مترمربع ۸ دلار هزینه دارد؛ از سوی دیگر می دانیم 
امکان ســرمایه گذاری ۸ دلاری مشــکلات خودش را دارد اما با استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصــی که این تمایل هم دارد، می توانیم ۸0 ســنت را 
پرداخته و صرفه جویی داشته باشیم تا مانع توقف تولید به دلیل قطع انرژی 
کارخانجات شویم اما با عدم توجه به این امر می بینیم یک میلیارد مترمکعب 
تولید گاز داریم اما ۷0درصد آن را به بدترین شکل ممکن مصرف می کنیم. 
روزانه ۳ میلیون و ۲00 هزار بشکه نفت بدون هیچ مصرفی در حال هدررفت 
است که خساراتی از جمله آلودگی هوا، ایجاد بیماری  و سایر مسائل دیگر را 

به همراه دارد. حال این میزان هدررفت را با بشکه ای ۸0 دلار حساب کنید 
ببینید، چه رقمی می شود؟ رئیس مجلس افزود: برجام در زمانی که هنوز 
ترامپ هم نیامده بود، تنها توانســت 4 میلیارد دلار ارز برای سرمایه گذاری 
وارد کشــور کند اما به اعتقاد من می توانیم با تصمیم گیری درســت ظرف 
کمتر از ۲0 ماه و با اســتفاده از ظرفیت بخــش خصوصی و بدون تکیه بر 
ســرمایه گذاری های خارجی، بین ۵ تا ۷ میلیارد دلار، سرمایه در گام های 
بعدی این حوزه داشته باشیم. قالیباف تاکید کرد: از آنجایی که بین 6۵ تا 
۷0 درصد تولید انرژی کشــور در حوزه گاز است، روی آن باید متمرکز شد 
و روش هــا را باید اصــلاح کرد چراکه بعد از مدتــی از این طریق می توانیم 
سالیانه ۷ تا ۸ میلیارد دلار سرمایه به مجموعه بازگردانیم و بسیاری از مسائل 
را برطــرف کنیــم. او با بیان اینکه در جریان قانون برنامه هفتــم دولت را از 
قیمت گذاری کالاها به جز چند قلم، منع کرده ایم، گفت: ۵۵ سال است که 
دوگانه های سیب زمینی و گوجه فرنگی وجود دارد به این معنا که روزی اجازه 
صادرات به این محصولات داده می شــود و روزی اجــازه صادرات آن وجود 
ندارد. نمی توان به کشــاورز گفت یک روز اجازه کشت محصولی را داری و 

روز دیگر اجازه آن را نداری و باید اجازه داد ثبات در کشاورزی ایجاد شود.

 قالیباف: می توانیم بدون سرمایه گذاری های خارجی 
تا ۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری کنیم
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هشدارهای رهبری به خواص
را »نیاز مســتمر انقلاب ها و حرکات عظیم و هدف دار اجتماعی« خواندند و 
گفتند: »براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج دچار رکود و کندی 
و سستی و حتی بازگشــت به عقب می شوند که جلوگیری از ابتلای به این 
آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب دهنده ها دارد«. رهبری »برخی جاذبه های 
درونی انقلاب اسلامی« از جمله »مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی در مقابل 
قلدرهای جهانی، توجه به دنیای مردم و آینده کشور و درعین حال توجه کامل 
به معنویت و مراسم و مناسک عبادی« را »باعث رویش های جدید و جایگزینی 
ریزش ها« خواندند و گفتند: »با وجود این جاذبه های ذاتی، انقلاب و کشور 
نیازمند وجود شــتاب دهنده هایی اســت تا در کارهای بزرگ دچار کندی و 
سستی نشویم«. آیت الله خامنه ای »خواص« را »شتاب دهندگان حقیقی« 
برشمردند و گفتند: »منظور از خواص، صرف نام ونشان دار بودن نیست؛ بلکه 
خواص کسانی هستند که در همه قشرها و صنوف ملت، با فکر و شناخت و 
قدرت تشخیص عمل می کنند و بدون تبعیت از جو و فضاسازی ها، با قدرت 
و شــجاعانه و به هنگام، به وظایف خود عمل می نمایند«. ایشــان افزودند: 
»هرکس در میان دانشگاهیان، دانشجویان، سیاسیون، روحانیون، بازاریان، 
مطبوعاتی ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم مسائل و شناخت جبهه بندی 
دوست و دشــمن عمل می کند، جزو خواص محســوب می شود«. رهبری 
»وظیفه و نقش آفرینی خواص در موارد حســاس« را »ســنگین« خواندند و 
گفتنــد: »خواص باید جهت عمومی حرکت جامعه را حفظ کنند و نگذارند 
این حرکت دچار انحراف شود که اگر از این وظیفه غفلت شود، حوادثی پیش 
خواهد آمد که ضربه های تاریخی به همراه می آورد«. ایشــان »تردید و تعلل 
یا خیانت و تبانی برخی خواص در جنگ صفین« را »نمونه ای از غفلت های 
خسارت بار تاریخ اسلام« دانستند و خاطرنشان کردند: »در تاریخ اسلام موارد 
زیادی وجود دارد که خواص و اهل تشــخیص در لحظه لازم به خاطر تردید، 
تأمل، تنبلی و در مواردی خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این غفلت آنها، 
روی دیگران و جمعیت تابع جو نیز آثار منفی داشته است«. آیت الله خامنه ای 

در آستانه انتخابات و سالگرد انقلاب مطرح شد:

دبیر شورایعالی امنیت ملی با مقامات عالی رتبه عراق دیدار کرد

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

  فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی ساده یک مرحله ای

موضوع مناقصه: خرید لوله فولادی درزدار 12 و 16 اینچ جهت غلافی تقاضای شماره 312180287
 )2 0 0 2 0 0 1 4 0 2 0 0 0 0 7 5 ( ز  نیا ره  شما به  قصه  منا ه   د سا کیفی  بی  یا ز ر ا با  ن  همزما عمومی  قصه  منا رد  ا د نظر  ر  د لبرز  ا ن  ستا ا ز  گا شرکت 

در سامانه تدارکات الکترونیکی)دولت( برگزار نماید. 

مبلغ برآورد اولیه: 19.400.000.000 ریال 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  970.000.000 ریال

آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر: ساعت16:00 روز شنبه  21/ 1402/11
آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر: ساعت 16:00 روز  یکشنبه  05/ 1402/12

 زمان بازگشایی پاکات »الف، ب، ج«: ساعت: 10:00 روز سه شنبه  تاریخ  1402/12/13

شرایط مناقصه گر:
1.ارائه تائیدیه وزارت نفت  

ز  ا ن  گا مین کنند تا و  ه  د بو می  ا لز ا ن  گا کنند لید تو سط  تو قصه  منا ع  ضو مو م  قلا ا ص  خصو ر  د ن  ا نیر ا تو نه  ما سا یه  ئید تا .2

نه  ما سا یه  ئید تا و  یند  نما م  ا قد ا لا  کا مین  تا به  نسبت  نند  ا می تو ند  ه ا د نمو م  ثبت نا ن  ا نیر ا تو نه  ما سا ر  د که  نی  گا کنند لید تو

توانیران مربوط به تولیدکننده مزبور را ارائه نمایند.

آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوارتعاون، خیابان فرهنگ، روبه روی تربیت 6، شرکت گاز استان البرز، امورپیمانها

نوبتدوم

شناسه آگهی: 1657251


